
e#

É

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES
"Año de la Unidad, la Paz y el Oesarrollo"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 1212-2023-UTEA-CU.

Abancay, 14 de mazo de 2023

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la Constitución, cada
n¡versidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, adm¡n¡strat¡vo y económico;

cordante con el Art. 8 de la Ley Un¡versitar¡e N" 30220 y el Estatuto Universitario

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley Univers¡taria N" 30220,
es una de las atr¡buciones del Consejo Universitario, ratificar, las resoluciones, a propuesta de los
vicerrectorados, así como aprobar los instrumentos de gestión académ¡ca y de investigación, la política
general de formación académica en la Universidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del
Estatuto Universitario y los reglamentos ¡nternos de la Universidad;

Que, med¡ante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020§UNEDU/CD., de fecha 27 de febrero
de 2020,|a Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria, otorga la l¡cencia inst¡tuc¡onal a
la Universidad Tecnológica de los Andes, para oftecer el seNic¡o educativo super¡or un¡vers¡tario en sus
locales conducentes a grado académico y título profes¡onal con v¡genc¡a de seis (06) años computados, a
partir de la not¡ficación de la presente resolución;

Que, por Oficio N' 033.2023UTEA-VR| de fecha 21 de febrero de 2023, remitido por el Vicerrectorado
de lnvestigación, sollc¡tando la contratación de docentes RENACYT para el semestre a@,démic.o 2o22-ll para

la Universidad Tecnológica de los Andes, en razón a recomendaciones em¡t¡das por SUNEDU, sobre la
incorporación e incremento de ¡nvest¡gadores calificados en el marco del Reglamento de Caliñcación,
Clasificación y Registro de los lnvestigadores del Sistema Nac¡onal de Ciencia, Tecnología e lnnovación
Tecnológica - Reglamento RENACYT. En ese entender solicito la contratación de los siguientes docentes
RENACYT, para el presente Semestre Académico 2022-ll (...t;

Que, en sesión extraordinaria de Conse¡o Universitario de fecha 13 de marzo de 2O?3, el Conseio
Universitaio por unanimidad ACORDÓ, Aprobar y autorizar la contratación de los docentes RENACYT para

el semestre académico 2O22-ll, a part¡r de la fecha hasta la conclusión del Semestre Académico 2O22-ll y

con la remunerac¡ón establecida para tos docentes RENACYT conforme al lnforme N" 0332022-UTEA-DPDU
de fecha 24 de agosto de 2022, remitido por la Dirección de P¡aneamiento y Desanollo Universitario, asi
mismo el dictado de clases será en forma no presencial ;

En uso de las atríbuciones conferidas al señor Reclor de la Universidad Tecnológicá de los Andes,
dispuestas por la Ley Un¡versitaria No 30220, Ley de Creación N" 23852, Ley No 26280, el Estatuto de la
Universidad, la Resoluc¡ón de Comité Electoral Universitario N" 0038-2021-UTEA-CEU de iecha 27 de

agosto del año 2021, ralilicado mediante Resolución de Consejo Universitario No 1040-202'l-UTEA-CU(E) de
fecha 09 de setiembre de 2021 y reg¡strado en la SUNEDU con el Oficio N' 6649 - 2021 - SUNEDU - 02-
15 -02, el proveÍdo N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N" 132-2021-LFGA de fecia 28 de octubre
de 2021 .

GI

qB

7-c,

SE RESUELVE

VISTO:

El Oficio N" 0332023-UTEA-VR| de fecha 21 de febrero de 2023, rem¡t¡do por el V¡cerrectorado de
lnvestigac¡ón, sol¡citando la contratac¡ón de docentes RENACYT para 61 semestre académico 2O22)l para la
Universidad Tecnológica de los Andes, y;

CONSIDERANDO:



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Pás. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' 1212-2022-UTE-A-CU

ARTICULO PRIMERO,. APROBAR Y AUTORIZAR , por acuerdo de Consejo Universitario de fecha

13 de mazo de 2023, la contratación de los docentes RENACYT para el semestre académico 2022-ll, a part¡r

de la fecha hasta la conclusión del Semestre Académico 2o22-ll, que a cont¡nuac¡Ón sigue:

1. Dr. Nilton Beltrán Rojas Briceño - Escuela Profesional de lng. Ambiental y RR.NN

2. Dr. Pedro José García Mendoza - Escuela Profesional de Agronomia
3, Ph.D José Lu¡s Segov¡a Juárez - Escuela Profesional de lngen¡erla de Sistemas e lnfomática

ARTICULO SEGUNDO.. DISPONER, por acuerdo de Consejo Un¡versitar¡o de fecha 13 de marzo de
2023, que la Remunerac¡ón asignada para los docentes RENACYT, para el Semestre Acádémico 2022-ll,
será conforme al lnforme N' 033-2A22-UTEA-DPDU de fecha 24 de agosto de 2022, remitido por la Dirección
de Planeamiento y Desarrollo Universitario, siendo lo s¡guiente:

Remuneración
Básica RCU N" 596-2018

50% Bonif. S€gún
Rsglamgnto Ooconto
lnvssüqador

Bon¡fcación Docente
lnvesüg. Contratado

REM. TOTAL
Doc. lnvsst¡gador

s/. 1,800.00 s/. 2,000.00 s/. 1,900.00 s/. 1,100.00 s/. 6,800.00

ARTICULO TERCERO,. DISPONE R, por acuerdo de Consejo Universitario de fecha 13 de mazo de
2023, la aplicac¡ón de la remuneÍac¡ón dispuesta en el Artículo pr¡mero de la presente resolución a los
doc€ntos do RENACYT aprobado medianta la Resolución de Consejo Univers¡tario N' 1200-2023-UTEA-CU
de fecha 22 de febrero de 2023.

ARTICULO CUARTO.. DISPONER, por acuerdo de Consejo Universitario de fecha '13 de mazo de
2023, que, el dictado de clases de los docente RENACYT en general (Resoluc¡ón de Consejo Universitario
N' 1200-2023-UTEA-CU de fectra 22 de febrero de 2023), será por la modalidad NO PRESENCIAL.

ARTICULO OUINTO.- DISPONER, se realice las acciones de su c¡mpetenc¡a para el efectivo
cumplim¡ento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a las ¡nstancias y demás oficinas de la
Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO §EXrO.- DISPONER, la publicación de la presente Resoluc¡ón en el portal \frEB de la
Universidad.

REGíSTRESE, CoMUNÍOUESE Y ARCHíVESE.

LO MEZARINAu

e de los Andes
na DEL CASTILLO

Generalfl
n

<i
!

NC

RECBp&"

Tecnológica de los Andes.


